
"ilrli~Universidad Nacional dE Salta~.il.~FACULTAD DE
J!;!'t~IINGENIERIA

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 St\l.:rA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPlJBLlCA ARGENTINA
c-mail: unsaíng~_~!tlnsa.{ ...du.ar

"2013 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA
GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

SALTA, 12 de Diciembre de 2013

962/13

Expte. N° 14.421/12

VISTO:

El Calendario Académico 2013 de esta Facultad, aprobado mediante Resolución
N° 866-HCD-12, que prevé la integración del Turno Ordinario de Exámenes Libres
correspondiente al mes de Diciembre; y

CONSIDERANDO:

Que en Nota N° 2651/13 elevada por egresados del Plan de Estudios 1987 de la
Carrera de Ingeniería Construcciones-Civil, solicitan la constitución de Mesas
Especiales de Exámenes Libres, en forma extraordinaria, de las asignaturas:
"Construcciones Hidráulicas", "Hidrología e Hidráulica Agrícola" y "Topografía II y
Geodesia", siendo autorizadas por Secretaría Académica, aconsejando se incluyan en el
turno Ordinario de Diciembre;

Que la Secretaria Académica mediante Nota N° 2691/13 solicita a la Escuela de
Ingeniería Química la conformación de los Tribunales Examinadores de la Sede
Regional Metán-Rosario de la Frontera para la Carrera de Técnico Universitario en
Tecnología de Alimentos, siendo elevado por la Escuela el listado correspondiente;

~
Que es necesario definir la constitución de los Tribunales respectivos en la

fecha, horarios y materias de las distintas carreras que se dictan en esta Facultad,
incluyendo las de la Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Aprobar la constitución del Turno Ordinario de Exámenes Libres
correspondiente al mes de Diciembre de 2013 en fechas, horarios, materias y con los
Tribunales respectivos que se indica en ANEXO 1.-

ARTICULO 2°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría de Facultad, a los docentes
involucrados y siga por Dirección Administrativa-Académica al Departamento Alumnos
para su toma de razón y demás efectos.-
DF/om

l~
Ora ECILlApoco'"

.,';CDl;:l R A "CADEMICA.~:¡'AD IHGS~·YtfI



'~r~1Universidad Nacional de Salta
illL~j Facultad de Ingeniería

LISTADO DE MESAS DE EXAMENES

Turno de Examen: Libre-Die 2013 - Ex. Libre Die 2013 Año: 2013

Llamado Fecha Hs Inicio Hs Finaliz. Docentes

0001 - ALGEBRA LINEAL Y GEOMETRIA ANALlTICA
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 ALURRALDE, FLORENCIA MARIA - ZAMAR, ADRIANA CECILlA-
RODRIGUEZ, JUAN CARLOS - GILlBERTI, JOSE VICENTE

Mesa:A IND Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 ALURRALDE, FLORENCIA MARIA - ZAMAR, ADRIANA CECILlA-

RODRIGUEZ, JUAN CARLOS - GILlBERTI, JOSE VICENTE

Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 ALURRALDE, FLORENCIA MARIA - ZAMAR, ADRIANA CECILlA-

RODRIGUEZ, JUAN CARLOS - GILlBERTI, JOSE VICENTE

0002 - ANALlSIS MATEMATICO I
Mesa:A CIV

1 19/12/2013
Tipo: Libres Cát.:

08:00:00 11:00:00 BEREJNOI, CARLOS - RYAN CHAUD, C;UILLERMO JOSE - ORNASS,
VICTORIA REGINA - BORRE, CLAUDIA MONICA

Mesa:A IND Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 08:00:00 11:00:00 BEREJNOI, CARLOS - RYAN CHAUD, GUILLERMO JOSE - ORNASS,

VICTORIA REGINA - BORRE, CLAUDIA MONICA

Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 08:00:00 11:00:00 BEREJNOI, CARLOS - RYAN CHAUD, GUILLERMO JOSE - ORNASS,

VICTORIA REGINA - BORRE, CLAUDIA MONICA

0003 - SISTEMAS DE REPRESENTACION
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 BUSQUET, MARIA DEL PILAR - GRION, MARIA CRISTINA - PEREZ, MARIA
SILVINA - LlENDRO, JOSE LUIS - LUCARDI, ALEJANDRO DUILlO

Mesa:A IND Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 BUSQUET, MARIA DEL PILAR - GRION, MARIA CRISTINA - PEREZ, MARIA

SILVINA - LlENDRO, JOSE LUIS - LUCARDI, ALEJANDRO DUILlO

Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 BUSQUET, MARIA DEL PILAR - GRION, MARIA CRISTINA - PEREZ, MARIA

SILVINA - LlENDRO, JOSE LUIS - LUCARDI, ALEJANDRO DUILlO

0004 - FISICA I
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 16:00:00 19:00:00 POCOVI, MARTA CECILIA - GOMEZ, FRANKLlN NELSON - CHIERICI, LUIS
ROBERTO - D'ABUNDO, ANGELA

Mesa:A IND Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 16:00:00 19:00:00 POCOVI, MARTA CECILIA - GOMEZ, FRANKLlN NELSON - CHIERICI, LUIS

ROBERTO - D'ABUNDO, ANGELA

Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 16:00:00 19:00:00 POCOVI, MARTA CECILIA - GOMEZ, FRANKLlN NELSON - CHIERICI, LUIS

ROBERTO - D'ABUNDO, ANGELA

0005 - QUIMICA GENERAL
Mesa:A CIV Tipo: Libres

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00

Cát.:
MACORITIO, ALBERTO MANUEL - SERRANO, EMILIO MANUEL -
LAGARDE, MARIA TERESA - MORAGA, NORMA BEATRIZ

16/12/2013 13:48:33 Página 1 de 15



'ilr~!Universidad Nacional de Salta
i!lJ.~j Facultad de Ingeniería

LISTADO DE MESAS DE EXAMENES

Turno de Examen: Libre-Die 2013 - Ex. Libre Die 2013 Año: 2013

Llamado Hs Inicio Hs Finaliz. DocentesFecha

0005 - QUIMICA GENERAL
Mesa:A IND

1 19/12/2013
Tipo: Libres Cát.:

15:00:00 18:00:00 MACORITTO, ALBERTO MANUEL - SERRANO, EMILIO MANUEL-
LAGARDE, MARIA TERESA - MORAGA, NORMA BEATRIZ

Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 MACORITTO, ALBERTO MANUEL - SERRANO, EMILIO MANUEL-

LAGARDE, MARIA TERESA - MORAGA, NORMA BEATRIZ

0006 -INFORMATICA
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 TUERO, JOSE IGNACIO - HURTADO, NESTOR JAVIER - WOLMY, PABLO
CESAR - GABIN DA SILVA, ALFREDO JOSE

Mesa:A IND Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 TUERO, JOSE IGNACIO - HURTADO, t)lESTOR JAVIER - WOLMY, PABLO

CESAR - GABIN DA SILVA, ALFREDO JOSE

Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 TUERO, JOSE IGNACIO - HURTADO, NESTOR JAVIER - WOLMY, PABLO

CESAR - GABIN DA SILVA, ALFREDO JOSE

0007 - ANALlSIS MATEMATICO 11

Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 ALMAZAN, JORGE FELlX - VILLA SARAVIA, LUIS TADEO - COPA,

BEATRIZ EMILCE - DIP, SILVANA

Mesa:A IND Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 00:00:00 ALMAZAN, JORGE FELlX - VILLA SARAVIA, LUIS TADEO - COPA,

BEATRIZ EMILCE - DIP, SILVANA

Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 00:00:00 ALMAZAN, JORGE FELlX - VILLA SARAVIA, LUIS TADEO - COPA,

BEATRIZ EMILCE - DIP, SIL VANA

0008 - TERMODINAMICA I
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 CASTRO VIDAURRE, ELZA FANI - VILLEGAS, MERCEDES - BERTUZZI,
MARIA ALEJANDRA - ROMERO DONDIZ, ESTELA MARIA

0009 - ANALlSIS NUMERICO
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 ALBARRACIN, CARLOS MARCELO - QUINTANA, MARIA VIRGINIA - GABIN
DA SILVA, ALFREDO JOSE

0010 - TERMODINAMICA 11

Mesa:A OCA
1 19/12/2013

Tipo: Libres Cát.:
09:00:00 12:00:00 BERTUZZI, MARIA ALEJANDRA - BRAVO, JOSE MANUEL - CASTRO

VIDAURRE, ELZA FANI - MORALES, GRACIELA DEL VALLE

0011 - FISICA 11

Mesa:A CIV
1 19/12/2013

Tipo: Libres Cát.:
15:00:00 18:00:00 MUSSO, GRACIELA MARIA - GONZALEZ, JOSE ANTONIO - FARFAN,

ROBERTO FEDERICO - GIURI, HORACIO ALBERTO - POCOVI, MARTA
CECILIA

16/12/2013 13:48:33 Página 2 de 15



'i1r~'Universidad Nacional de Salta
illit~jFacultad de Ingeniería

LISTADO DE MESAS DE EXAMENES

Turno de Examen: Libre-Die 2013 - Ex. Libre Die 2013 Año: 2013

Llamado Fecha Hs Inicio Hs Finaliz. Docentes

0011 - FISICA 11
Mesa:A IND

1 19/12/2013
Tipo: Libres Cát.:

15:00:00 18:00:00 MUSSO, GRACIELA MARIA - GONZALEZ, JOSE ANTONIO - FARFAN,
ROBERTO FEDERICO - GIURI, HORACIO ALBERTO - POCOVI, MARTA
CECILIA - GOMEZ, FRANKLlN NELSON

Mesa:AOCA
1 19/12/2013

Tipo: Libres Cát.:
15:00:00 18:00:00 MUSSO, GRACIELA MARIA - GONZALEZ, JOSE ANTONIO - FARFAN,

ROBERTO FEDERICO - GIURI, HORACIO ALBERTO - POCOVI, MARTA
CECILIA - GOMEZ, FRANKLlN NELSON

0012 - QUIMICA INORGANICA
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 MORENO, NICOLAS GERARDO DEL VALLE - LEFTER, MARILENA-
GONZALEZ, LUISA BEATRIZ - ALMAZAN, MARIA LAURA

0013 - QUIMICA ORGANICA
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 DESTEFANIS, HUGO ALBERTO - ACOSTA, DELICIA ESTER - RAMIREZ,
NORMA EDITH - CORREGIDOR, PABLO FERNANDO

0014 - FISICOQUIMICA
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 GONZO, ELIIO EMILIO - PARENTIS, MONICA LlLIANA - VILLA, CARLOS
RODOLFO - ROMERO, ANALlA IRMA - CARRERA, MARIA CELESTE

0015 - FENOMENOS DE TRANSPORTE
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 MORALES, GRACIELA DEL VALLE - BERTUZZI, MARIA ALEJANDRA-
ORCE SCHWARZ, AGUSTINA MARIA - VILLAFLOR, GLORIA DEL VALLE

0016 - CINETICA QUIMICA
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 GONZO, ELlIO EMILIO - PARENTIS, MONICA LlLIANA - ROMERO, ANALlA
IRMA - CARRERA, MARIA CELESTE

0017 - QUIMICA ANALlTICA E INSTRUMENTAL
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 D'OTTAVIO, ANGEL ALBERTO - CABRERA, DANIEL EDUARDO-
RAMIREZ, NORMA EDITH - MORENO, NICOLAS GERARDO DEL VALLE

0018 - OPERACIONES UNITARIAS I
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 09:00:00 12:00:00 VILLAFLOR, GLORIA DEL VALLE - VELAZCO, JORGE WILFREDO-
BISONARD, EDUARDO RAMO N - FLORES, JORGE EDUARDO

0019 - DISEÑO DE PROCESOS
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 09:00:00 12:00:00 BORLA, RICARDO JOSE - MICHEL, RAQUEL LlLIANA - DOMINGUEZ,
ORLANDO JOSE

16/12/2013 13:48:33 Página 3 de 15



!"l'ill Universidad Nacional de Salta
¡!lt~jFacultad de Ingeniería

LISTADO DE MESAS DE EXAMENES

Turno de Examen: Libre-Die 2013 - Ex. Libre Die 2013 Año: 2013

Llamado Fecha Hs Inicio Hs Finaliz. Docentes

0020 - OPERACIONES UNITARIAS"
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 BONOMO, ANTONIO - ZAMORA, SILVIA ESTELA - ALE RUIZ, ELlSA
LlLIANA

0021 - FUNDAMENTOS DE BIOTECNOLOGIA
Mesa:A OCA Tipo: Libres

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00

Cát.:
RAJAL, VERONICA BEATRIZ - CID, ALICIA GRACIELA - SALOMON,
RAQUEL LlLIANA - LIBERAL, VIVIANA ISABEL

0022 - DISEÑO MECANICO DE EQUIPOS
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 FLORES, JORGE EDUARDO - SERRANO, EMILIO MANUEL - VILLAFLOR,
GLORIA DEL VALLE

0023 - OPERACIONES Y PROCESOS
Mesa:A OCA Tipo: Libres

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00

Cát.:
BONOMO, ANTONIO - ZAMORA, SILVIA ESTELA - MARTINEZ, JULlETA-
ALE RUIZ, ELlSA LlLIANA - VELAZCO, JORGE WILFREDO

0024 - GESTION DE LA EMPRESA
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 BLASCO, DANIEL RICARDO - MURGIA, VIVIANA - DOMINGUEZ,
ORLANDO JOSE - VIVAS, LETICIA ALEJANDRA - ROMERO DONDIZ,
ESTELA MARIA

0025 - SERVICIOS AUXILIARES
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 09:00:00 12:00:00 VILLAFLOR, GLORIA DEL VALLE - VELAZCO, JORGE WILFREDO-
BISONARD, EDUARDO RAMO N - FLORES, JORGE EDUARDO

0026 -INSTRUMENTACION y CONTROL DE PROCESOS
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 SOLA ALSINA, HECTOR JOSE - MICHEL, RAQUEL LlLIANA - BORLA,
RICARDO JOSE - DOMINGUEZ, ORLANDO JOSE

0027 - OPTATIVA 1: BENEFICIO DE MINERALES
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 09:00:00 12:00:00 FLORES, HORACIO RICARDO - MATTENELLA, LlLIAN ESTER - RIVEROS
ZAPATA, ADOLFO NESTOR - KWOK, LEUNG HUNG - VALDEZ, SILVANA
KARINA

0028 - OPTATIVA 1: PETROQUIMICA
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 ALE RUIZ, ELlSA LlLIANA - BONOMO, ANTONIO - BENITEZ, LEONEL
ALBERTO - ERDMANN, ELEONORA

0029 - OPTATIVA 1: ALIMENTOS
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 ARMADA, MARGARITA - LUNA, ESTELA PATRICIA - JIMENEZ, PATRICIA
LlLIANA - AUDISIO, MARCELA CARINA

16/12/201313:48:33 Página 4 de 15



'~rri!Universidad Nacional de Salta
¡~t~j Facultad de Ingeniería

LISTADO DE MESAS DE EXAMENES

Turno de Examen: Libre-Die 2013 - Ex. Libre Die 2013 Año: 2013

Llamado Fecha Hs Inicio Hs Finaliz. Docentes

0030 - PRODUCCION LIMPIA
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 LIBERAL, VIVIANA ISABEL - PLAZA, GLORIA DEL CARMEN - TEJERINA,
WAL TER ALFREDO

0031 - OPTATIVA 11: BENEFICIO DE MINERALES
Mesa:A OCA Tipo: Libres

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00

Cát.:
FLORES, HORACIO RICARDO - MATTENELLA, LlLIAN ESTER - RIVEROS
ZAPATA, ADOLFO NESTOR - KWOK, LEUNG HUNG - VALDEZ, SILVANA
KARINA

0032 - OPTo 11: PETROQUIMICA
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 ALE RUIZ, ELlSA LlLIANA - BONOMO, ANTONIO - BENITEZ, LEONEL
ALBERTO - ERDMANN, ELEONORA •

0033 - OPTATIVA 11: ALIMENTOS
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 RAJAL,VERONICABEATRIZ-ARMADA,MARGARITA-LESCANO,
GERARDO ROLANDO - CID, ALICIA GRACIELA

0034 -INSTALACIONES ELECTRICAS
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 RAIJELSON, ROBERTO - BASSANI, CARLOS ENRIQUE - RAMOS, LUIS
ROGELlO - ARCE, JORGE EDUARDO

0035 - QUIMICA PARA INGENIERIA INDUSTRIAL
Mesa:A IND Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 09:00:00 12:00:00 MORENO, NICOLAS GERARDO DEL VALLE - LEFTER, MARILENA-
GONZALEZ, LUISA BEATRIZ

0036 - PROBABILIDAD Y ESTADISTICA
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 CAPILLA, MARIA ESTHER - ARGENTI SALGUERO, PABLO CLAUDIO-
MENDEZ, MERCEDES LlLIANA - RODRIGUEZ, HECTOR IVAN

Mesa:A IND Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 CAPILLA, MARIA ESTHER - ARGENTI SALGUERO, PABLO CLAUDIO-

MENDEZ, MERCEDES LlLIANA - RODRIGUEZ, HECTOR IVAN

0037 - ESTABILIDAD Y RESISTENCIA DE MATERIALES
Mesa:A IND Tipo: Libres

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00

Cát.:
BELLAGIO, CARLOS ALBERTO - LESSER, NESTOR EUGENIO -
ALBARRACIN, FERNANDO JAVIER

0038 - ESTADISTICA EXPERIMENTAL
Mesa:A IND Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 CAPILLA, MARIA ESTHER - ARGENTI SALGUERO, PABLO CLAUDIO-
MENDEZ, MERCEDES LlLIANA - RODRIGUEZ, HECTOR IVAN

16/12/2013 13:48:33 Página 5 de 15



".,r~!Universidad Nacional de Salta
iliJ.~jFacultad de Ingeniería

LISTADO DE MESAS DE EXAMENES

Turno de Examen: Libre-Die 2013 - Ex. Libre Die 2013 Año: 2013

Llamado Fecha Hs Inicio Hs Finaliz. Docentes

0039 - TERMODINAMICA I
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 00:00:00 ALURRALDE, PABLO HORACIO - ROBIN, JUAN HERMAN - VILLA, CARLOS
RODOLFO - CASTRO VIDAURRE, ELZA FANI

0040 - MATEMATICA APLICADA
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 VILLA SARAVIA, LUIS TADEO - GABIN DA SILVA, ALFREDO JOSE-
ACOSTA RODRIGUEZ, NELSON AMERICO - VILLAGRA DI CARLO,
BETINA

0041 - ELECTRONICA
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 BOJARSKI, RAUL VALENTIN - SASTRE, CARLOS ALBERTO - SALOM,
MIGUEL ANGEL - BASSANI, CARLOS ~NRIQUE

0042 - TERMODINAMICA 11

Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:
19/12/2013 09:00:00 00:00:00 ALURRALDE, PABLO HORACIO - ROBIN, JUAN HERMAN - VILLA, CARLOS

RODOLFO - CASTRO VIDAURRE, ELZA FANI

0043 - ELECTROTECNIA Y MAQUINAS ELECTRICAS
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 15:00:00 18:00:00 RAIJELSON, ROBERTO - RAMOS, LUIS ROGELlO - BASSANI, CARLOS
ENRIQUE - ARCE, JORGE EDUARDO

0044 - TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 15:00:00 18:00:00 JAKULlCA, RICARDO - CABANILLAS LOPEZ, CECILIA ISABEL - GABIN DA
SILVA, ALFREDO JOSE

0045 - MICROECONOMIA
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 15:00:00 18:00:00 PINAL, GRACIELA MARIA - VILLAMAYOR, PATRICIA - MURGIA, VIVIANA-
PACHECO, OSVALDO LUIS

0046 - MECANISMOS Y TECNOLOGIA MECANICA
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 15:00:00 18:00:00 MARTINEZ, EUGENIO LORENZO - FERNANDEZ, DOMINGO - FLORES,
JORGE EDUARDO

0047 - FUNDAMENTOS DE LAS OPERACIONES INDUSTRtALES
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 VICENTE, MARIA SOLEDAD - ARENAS, ANGELlCA NOEMI - SOLA
ALSINA, HECTOR JOSE - VILLANUEVA, BARBARA MAGDALENA

0048 - ORGANIZACION INDUSTRIAL I
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 15:00:00 18:00:00 RUSSO ABDO, SALVADOR RAFAEL - RADICE, ROBERTO ENRIQUE-
QUISPE, FEDERICO FABIAN - CABANILLAS LOPEZ, CECILIA ISABEL

16/12/201313:48:33 Página 6 de 15



!ilrril Universidad Nacional de Salta
¡1iJ:~jFacultad de Ingeniería

LISTADO DE MESAS DE EXAMENES

Turno de Examen: Libre-Oie 2013 - Ex. Libre Oie 2013 Año: 2013

Llamado Fecha Hs Inicio Hs Finaliz. Docentes

0049 - MACROECONOMIA
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 PINAL, GRACIELAMARIA-VILLAMAYOR, PATRICIA-MURGIA, VIVIANA-
PACHECO, OSVALDO LUIS

0050 - ORGANIZACION INDUSTRIAL 11
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 RUSSO ABDO, SALVADOR RAFAEL - RADICE, ROBERTO ENRIQUE-
QUISPE, FEDERICO FABIAN - CABANILLAS LOPEZ, CECILIA ISABEL

0051 - COSTOS INDUSTRIALES
Mesa:A INO Tipo: Libres

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00

Cát.:
CERIANI, JOSE HUGO - PACHECO, OSVALDO LUIS - SHAM, EDGARDO
LlNG - TINTE MONTALBETTI, MARIA DE LOS ANGELES - RADICE,
ROBERTO ENRIQUE

0052 - OPERACIONES INDUSTRIALES
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 SOLA ALSINA, HECTOR JOSE - VICENTE, MARIA SOLEDAD-
VILLANUEVA, BARBARA MAGDALENA - ARENAS, ANGELlCA NOEMI

0053 - CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 15:00:00 18:00:00 CEBALLOS, MARIA ALEJANDRA - PALOPOLl, EDUARDO DANIEL-
BELLAGIO, CARLOS ALBERTO - CASTRO VIDAURRE, EMMEL TEDI

0054 - INVESTIGACION OPERA TIVA
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 CASTELLlNI, MARIA ALEJANDRA - PAIVA, MONICA LlLIANA - CASTILLO,
SILVANA ELlZABET - CAPILLA, MARIA ESTHER

0055 - FORMULACION y EVALUACION DE PROYECTOS

Mesa:A INO Tipo: Libres
1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00

Cát.:
CERIANI, JOSE HUGO - PACHECO, OSVALDO LUIS - SHAM, EDGARDO
LlNG - TINTE MONTALBETTI, MARIA DE LOS ANGELES - RADICE,
ROBERTO ENRIQUE

0056 -INGENIERIA DE PLANTA
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 ROBIN, JUAN HERMAN - ARENAS, ANGELlCA NOEMI - VICENTE, MARIA
SOLEDAD - VILLAFLOR, GLORIA DEL VALLE

0057 - MATERIALES INDUSTRIALES
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 SHAM, EDGARDO LlNG - ALEMAN, OSCAR EDUARDO - GONORAZKY,
SERGIO MARIO - CARDOZO, HECTOR JACINTO

0058 -INSTRUMENTACION Y CONTROL AUTOMATICO
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 SOLA ALSINA, HECTOR JOSE - BOJARSKI, RAUL VALENTIN - SALOM,
MIGUEL ANGEL - SASTRE, CARLOS ALBERTO

16/12/2013 13:48:33 Página 7 de 15



'~r~'Universidad Nacional de Salta
illl.ilj Facultad de Ingeniería

LISTADO DE MESAS DE EXAMENES

Turno de Examen: Libre-Die 2013 - Ex. Libre Oie 2013 Año: 2013

Llamado Fecha Hs Inicio Hs Finaliz. Docentes

0059 - GESTION AMBIENTAL

Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 LIBERAL, VIVIANA ISABEL - ARENAS, ANGELlCA NOEMI - ROBIN, JUAN

HERMAN

0060 - INDUSTRIAS
Mesa:A INO

1 19/12/2013
Tipo: Libres Cát.:

09:00:00 12:00:00 FLORES, HORACIO RICARDO - VILLAGRAN, PEDRO DILMAR - RIVEROS
ZAPATA, ADOLFO NESTOR - GUTIERREZ CACCIABUE, DOLORES-
VICENTE, MARIA SOLEDAD

0061 - DERECHO PARA INGENIEROS
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 16:00:00 19:00:00 ROYANO, GRISELDA LlLIANA - CLEMENT FERNANDEZ, GUSTAVO-
CRUZ, MARIA CECILIA

0062 - GESTION DE LA CALIDAD
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 PAIVA, MONICA LlLIANA - CASTELLlNI, MARIA ALEJANDRA-
VILLANUEVA, BARBARA MAGDALENA - CAPILLA, MARIA ESTHER

0063 - RELACIONES HUMANAS
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 CABANILLAS LOPEZ, CECILIA ISABEL - ALVARADO, MARIA JOSE -
POCOVI, MARTA CECILIA

0064 - HIGIENE Y SEGURIDAD INDUSTRIAL
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 LIBERAL, VIVIANA ISABEL - JAKULlCA, RICARDO - SERRANO, EMILIO
MANUEL - ARGENTI SALGUERO, PABLO CLAUDIO

0065 - GESTION ESTRATEGICA
Mesa:A INO Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 SOLA ALSINA, HECTOR JOSE - VILLANUEVA, BARBARA MAGDALENA-
RUSSO ABDO, SALVADOR RAFAEL - RADICE, ROBERTO ENRIQUE

0066 - MECANICA
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 MARTINEZ, EUGENIO LORENZO - CASTRO VIDAURRE, EMMEL TEDI -
RIVERO, WAL TER SERGIO - GEA, SUSANA BEATRIZ

0067 - ESTABILIDAD I
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 LESSER, NESTOR EUGENIO - ASENSIO, NESTOR GUSTAVO-
BARRIENTOS, RODOLFO - FALU, RICARDO MANUEL

0068 - MATEMATICA APLICADA
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 GROSSI, RICARDO OSCAR - ALBARRACIN, CARLOS MARCELO-
ACOSTA RODRIGUEZ, NELSON AMERICO - ZANNIER, LUIS ALBERTO

16/12/2013 13:48:33 Página 8 de 15



I~I
~
~ 1611212013 134833

!"'l'ril Universidad Nacional de Salta
jlíLilj Facultad de Ingeniería

LISTADO DE MESAS DE EXAMENES

Turno de Examen: Libre-Die 2013 - Ex. Libre Die 2013 Año: 2013

Llamado Fecha Hs Inicio Hs Finaliz. Docentes

0069 - ESTABILIDAD 11
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 FALU, RICARDO MANUEL - NALLlN, LlZ GRACIELA - PALOPOLl,
EDUARDO DANIEL - LESSER, NESTOR EUGENIO

0070 - HIDRAULlCA GENERAL
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 LOPEZ DIAZ, RAFAEL RAUL - CAZON NARVAEZ, FERNANDO ISAAC-
SCIORTINO, JUAN BAUTISTA - ROMAGNOLl, PEDRO JOSE VALENTIN

0071 - ESTABILIDAD 111

Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 CHA USANDIVARAS, ESTEBAN - FORNS, ANTONIO ALEJANDRO-

BERKHAN, JORGE ROMUALDO - CASADO, HECTOR RAUL

0072 - GEOTECNIA I
Mesa:A CIV

1 19/12/2013
Tipo: Libres Cát.:

15:00:00 18:00:00 SUAREZ, OSCAR MOISES - YAPUR MURILLO, MANUEL JUAN - ECHAZU
LAMAS, SILVINA EMILCE - CASTRO VIDAURRE, EMMEL TEDI- OROSCO
SEGURA, LlA ELlZABET

0073 - TOPOGRAFIA I
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 QUISPE, FRANCISCA DEL CARMEN - MERANI, CELlNA INES - DAVID,
MARIA ALEJANDRA - ABRANTES PEREIRA, MARIO JOSE

0074 - MATERIALES

Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 GONORAZKY, SERGIO MARIO - CARDOZO, HECTOR JACINTO-

BEREJNOI, CARLOS - SERAPIO, LEONARDO - SASTRE, MARIA INES

0075 - GEOTECNIA 11
Mesa:A CIV

1 19/12/2013
Tipo: Libres Cát.:

10:00:00 13:00:00 CASTRO VIDAURRE, EMMEL TEDI- UNZUETA PEREZ, JORGE-
SERAPIO, LEONARDO - SUAREZ, OSCAR MOISES - OROSCO SEGURA,
LlA ELlZABET

0076 -INSTALACIONES DE EDIFICIOS I
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 RAIJELSON, ROBERTO - BASSANI, CARLOS ENRIQUE - ARCE, JORGE
EDUARDO - LAZARTE, GUSTAVO LUCIO - SANCHEZ, VIVIANA BEATRIZ

0077 - TOPOGRAFIA 11
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 QUISPE, FRANCISCA DEL CARMEN - MERANI, CELlNA INES - DAVID,
MARIA ALEJANDRA - ABRANTES PEREIRA, MARIO JOSE

Página 9 de 15



,.,r~'Universidad Nacional de Salta
i!lL~jFacultad de Ingeniería

LISTADO DE MESAS DE EXAMENES

Turno de Examen: Libre-Die 2013 - Ex. Libre Die 2013 Año: 2013

Llamado Fecha Hs Inicio Hs Finaliz. Docentes

0078 - VIAS DE COMUNICACIONES I
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 15:00:00 18:00:00 LEIVA CARRANZA, ALEJANDRO JOSE - BORELLI, EUGENIO ALEJANDRO
- ABRANTES PEREIRA, MARIO JOSE - FORNS, ANTONIO ALEJANDRO -
LlVELLI, LUIS EDUARDO

0079 - HORMIGON ARMADO I
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 08:00:00 11 :00:00 GEA, SUSANA BEATRIZ - SASTRE, MARIA INES - KOHAN, PAUL HERNAN
- CARO, ROBERTO ADOLFO

0080 - CONSTRUCCIONES METALlCAS y DE MADERA
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 15:00:00 18:00:00 CASTRO VIDAURRE, EMMEL TEDI - TOLEDO, MARIO WAL TER EFRAIN -
BELLOMO, FACUNDO JAVIER - NALLlt-J, LlZ GRACIELA

0081 - INSTALACIONES DE EDIFICIOS"
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 15:00:00 18:00:00 LAZARTE, GUSTAVO LUCIO - SANCHEZ, VIVIANA BEATRIZ - PALOPOLl,
EDUARDO DANIEL - FRANCO, LUIS DANIEL - CAZO N NARVAEZ,
FERNANDOISAAC

0082 - HIDRAULlCA APLICADA
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 15:00:00 18:00:00 ROMAGNOLl, PEDRO JOSE VALENTIN - SCIORTINO, JUAN BAUTISTA-
CAZQN NARVAEZ, FERNANDO ISAAC - LOPEZ DIAZ, RAFAEL RAUL -
RAMOS VERNIERI, FRANCISCO JAVIER

0083 - VIAS DE COMUNICACIONES"
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 15:00:00 18:00:00 ABRANTES PEREIRA, MARIO JOSE - SYLVESTER, EDUARDO ALBERTO-
LEIVA CARRANZA, ALEJANDRO JOSE - BORELLI, EUGENIO ALEJANDRO
- FORNS, ANTONIO ALEJANDRO

0084 - HORMIGON ARMADO"
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 09:00:00 12:00:00 CARO, ROBERTO ADOLFO - BARRANTES MANTILA, ALEJANDRO-
TOLEDO, MARIO WAL TER EFRAIN

0085 - DERECHO EN INGENIERIA
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 16:00:00 19:00:00 ROYANO, GRI$ELDA LlLIANA - CLEMENT FERNANDEZ, GUSTAVO -
CRUZ, MARIA CECILIA

0086 - FUNDACIONES
Mesa:A CIV

1 19/12/2013
Tipo: Libres Cát.:

15:00:00 18:00:00 BELLAGIO, CARLOS ALBERTO - ALBARRACIN, FERNANDO JAVIER-
CASTRO VIDAURRE, EMMEL TEDI - UNZUETA PEREZ, JORGE - CARO,
ROBERTO ADOLFO

16/12/2013 13:48:33 Página 10 de 15



!i1rri! Universidad Nacional de Salta
¡1iJ'~jFacultad de Ingeniería

LISTADO DE MESAS DE EXAMENES

Turno de Examen: Libre-Die 2013 - Ex. Libre Die 2013 Año: 2013

Llamado Fecha Hs Inicio Hs Finaliz. Docentes

0087 - CONSTRUCCION DE EDIFICIOS
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 JORGE DIAl, CLAUDIA INES - TORRES, MARCELO ENRIQUE - BIELLA,
FELIPE GUILLERMO - IBARRA AFRANLLlE, MARIANELA

0088 - ECONOMIA y ADMINISTRACION DE OBRA I

Mesa:A CIV Tipo: Libres
1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00

Cát.:
BIELLA, FELIPE GUILLERMO - IBARRA AFRANLLlE, MARIANELA - JORGE
DIAl, CLAUDIA INES - TORRES, MARCELO ENRIQUE - PINAL, GRACIELA
MARIA

0089 - ESTRUCTURAS LAMINARES
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 CASADO, HECTOR RAUL - OROSCO SEGURA, LlA ELlZABET - CASTRO
VIDAURRE, EMMEL TEDI - BELLOMO,.FACUNDO JAVIER - NALLlN, Lll
GRACIELA

0090 - HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 SERRANO, EMILIO MANUEL - JORGE DIAl, CLAUDIA INES - ARGENTI
SALGUERO, PABLO CLAUDIO - GEA, SUSANA BEATRIZ - GALLEGUILOS,
FERNANDO MANUEL

0091 -INGENIERIA SANITARIA Y DEL MEDIO AMBIENTE

Mesa:A CIV Tipo: Libres
1 19/12/2013 15:00:00 19:00:00

Cát.:
FRAN.CO, LUIS DANIEL - LAZARTE, GUSTAVO LUCIO - CHOCOBAR
SARAPURA, ERNESTO DANIEL - CAlON NARVAEl, FERNANDO ISMC -
ROMAGNOLl, PEDRO JOSE VALENTIN

0092 - ECONOMIA y ADMINISTRACION DE OBRA 11
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 15:00:00 18:00:00 BIELLA, FELIPE GUILLERMO - IBARRA AFRANLLlE, MARIANELA - JORGE
DIAl, CLAUDIA INES - TORRES, MARCELO ENRIQUE - PINAL, GRACIELA
MARIA

0093 - ELECTIVA SOCIAL O HUMANISTICA
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

19/12/2013 17:00:00 20:00:00 VERA, JOSE MARCELO - CEBALLOS, MARIA ALEJANDRA - NALLlN, uz
GRACIELA - BUSQUET, MARIA DEL PILAR

0094 - ALGEBRA Y GEOMETRIA ANALlTICA
Mesa:A ALlM Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 RODRIGUEZ, JUAN CARLOS - ZAMAR, ADRIANA CECILIA - ALURRALDE,
FLORENCIA MARIA

Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 ZAMAR, ADRIANA CECILIA - FADON, MARIEL ALEJANDRA - ACOSTA

RODRIGUEZ, NELSON AMERICO - ROMERI, CARLOS ROBERTO

0095 - ANALlSIS MATEMATICO
Mesa:A ALlM Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 ACOSTA RODRIGUEZ, NELSON AMERICO - RYAN CHAUD, GUILLERMO
JOSE - BEREJNOI, CARLOS

16/12/201313:48:33 Página 11 de 15



'.i1r!l! Universidad Nacional de Salta
¡1íJ.~jFacultad de Ingeniería

LISTADO DE MESAS DE EXAMENES

Tu rno de Examen: Libre-Die 2013 - Ex. Libre Die 2013 Año: 2013

Llamado Fecha Hs Inicio Hs Finaliz. Docentes

0095 - ANALlSIS MATEMATICO
Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00

Cát.:
ACOSTA RODRIGUEZ, NELSON AMERICO - ROMERI, CARLOS ROBERTO
- ZAMAR, ADRIANA CECILIA - FADON, MARIEL ALEJANDRA

0096 - QUIMICA GENERAL
Mesa:A ALlM

1 19/12/2013
Tipo: Libres Cát.:

15:00:00 18:00:00 MACORITTO, ALBERTO MANUEL - SERRANO, EMILIO MANUEL-
LAGARDE, MARIA TERESA

Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 SORIA, FERNANDO FRANCISCO - GONZALEZ, LUISA BEATRIZ - SALFITY,

JOSE ADRIAN - PELLlCER, JOSE SIXTO

0097 - QUIMICA INORGANICA ANALlTICA
Mesa:A ALlM Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 LEFTER, MARILENA - GONZALEZ, LUISA BEATRIZ - ALMAZAN, MARIA
LAURA

Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 GONZALEZ, LUISA BEATRIZ - TORO, MARIA ANTONIA - SALFITY, JOSE

ADRIAN - SORIA, FERNANDO FRANCISCO

0098 - FISICA
Mesa:A ALlM Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 16:00:00 19:00:00 POCOVI, MARTA CECILIA - CHIERICI, LUIS ROBERTO - RIESZER, PIERRE
SARKIS

Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 DOMINGUEZ, DANTE ORLANDO - GONZALEZ, JOSE ANTONIO - IBAÑEZ,

SILVIA CRISTINA - ACOSTA RODRIGUEZ, NELSON AMERICO

0099 - DIBUJO TECNICO
Mesa:A ALlM Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 BUSQUET, MARIA DEL PILAR - GRION, MARIA CRISTINA - PEREZ, MARIA
SILVINA - LlENDRO, JOSE LUIS

Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 GEA, GABRIEL ANTONIO - TORRES, MARCELO ENRIQUE - ZAMAR,

ADRIANA CECILIA - FADON, MARIEL ALEJANDRA

0100 - QUIMICA ORGANICA
Mesa:A ALlM

1 19/12/2013
Tipo: Libres Cát.:

09:00:00 12:00:00 DESTEFANIS, HU.GO ALBERTO - ACOSTA, DELICIA ESTER - RAMIREZ,
NORMA EDITH - CORREGIDOR, PABLO FERNANDO

Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 BERMUDEZ, JOSE MARIA - VIRGILI, MARIA VERONICA - GONZALEZ

LEIVA, NANCY MABEL - SORIA, FERNANDO FRANCISCO

0101 - TERMODINAMICA
Mesa:A ALlM Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 BERTUZZI, MARIA ALEJANDRA - BRAVO, JOSE MANUEL - CASTRO
VIDAURRE, ELZA FANI - CARRERA, MARIA CELESTE

16/12/2013 13:48:33 Página 12 de 15



Turno de Examen: Libre-Die 2013 - Ex. Libre Die 2013 Año: 2013

,.,r~1Universidad Nacional de Salta
I~l.~j Facultad de Ingeniería

LISTADO DE MESAS DE EXAMENES

Llamado Fecha Hs Inicio Hs Finaliz. Docentes

0101 - TERMODINAMICA
Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 SLAVUTSKY, ANIBAL MARCELO - BRAVO, JOSE MANUEL - TORO, MARIA
ANTONIA - TAPIA, CLAUDIA MARCELA

0102 - OPERACIONES UNITARIAS
Mesa:A ALlM Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 BONOMO, ANTONIO - ZAMORA, SILVIA ESTELA - ALE RUIZ, ELlSA
LlLIANA

Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 LOPEZ MUÑOZ, MERCEDES ANTONIA - TAPIA, CLAUDIA MARCELA-

PELLlCER, JOSE SIXTO - BRAVO, JOSE MANUEL

0103 - MICROBIOLOGIA GENERAL
Mesa: A ALlM Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 RAJAL, VERONICA BEATRIZ - SALOMON, RAQUEL LlLIANA - GOMEZ
MOLlNA, SILVIA EUGENIA - CID, ALICIA GRACIELA

Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 CID, ALICIA GRACIELA-JUAREZ, MARIAANTONIA-SLAVUTSKY,

ANIBAL MARCELO - ALFARO, JUAN MANUEL

0104 - FISICOQUIMICA
Mesa:A ALlM Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 PARE!'lTIS, MONICA LlLIANA - ROMERO, ANALlA IRMA - VILLA, CARLOS
RODOLFO - VILLEGAS, MERCEDES

Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 TORO, MARIA ANTONIA - SALFITY, JOSE ADRIAN - TAPIA, CLAUDIA

MARCELA - SLAVUTSKY, ANIBAL MARCELO

0105 - QUIMICA DE LOS ALIMENTOS
Mesa:A ALlM Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 ARMADA, MARGARITA - LUNA, ESTELA PATRICIA - JIMENEZ, PATRICIA
LlLIANA - RAJAL, VERONICA BEATRIZ

Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 JIMENEZ, PATRICIA LlLIANA - PELLlCER, JOSE SIXTO - CID, ALICIA

GRACIELA - VIRGILI, MARIA VERONICA

0106 - PROCESAMIENTO DE ALIMENTOS
Mesa:A ALlM Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 ARMADA, MARGARITA - LUNA, ESTELA PATRICIA - JIMENEZ, PATRICIA
LlLIANA - AUDISIO, MARCELA CARINA

Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 APARICIO, MARIA ALEJANDRA - MORAGA, NORMA BEATRIZ - JIMENEZ,

PATRICIA LlLIANA - PELLlCER, JOSE SIXTO

16/12/2013 13:48:33 Página 13 de 15

0107 - BROMATOLOGIA

I Mesa:A ALlM Tipo: Libres
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00

Cát.:
ARMADA, MARGARITA - LUNA, ESTELA PATRICIA - JIMENEZ, PATRICIA
LlLIANA - AUDISIO, MARCELA CARINA



hlr~!Universidad Nacional de Salta
iljJ.ilj Facultad de Ingeniería

LISTADO DE MESAS DE EXAMENES

Turno de Examen: Libre-Die 2013 - Ex. Libre Die 2013 Año: 2013

Llamado Fecha Hs Inicio Hs Finaliz. Docentes

0107 - BROMATOLOGIA
Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 DEL CASTILLO, VALERIA CRISTINA - PELLlCER, JOSE SIXTO - JIMENEZ,
PATRICIA LlLIANA - MORAGA, NORMA BEATRIZ

0108 - SERVICIOS AUXILIARES
Mesa:A ALlM Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 VILLAFLOR, GLORIA DEL VALLE - VELAZCO, JORGE WILFREDO-
BISONARD, EDUARDO RAMO N - FLORES, JORGE EDUARDO

Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 ROMERO DONDIZ, ESTELA MARIA -IBAÑEZ, SILVIA CRISTINA - TAPIA,

CLAUDIA MARCELA - LOPEZ MUÑOZ, MERCEDES ANTONIA

0109 - MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS
Mesa:A ALlM Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 AUDISIO, MARCELA CARINA - GOMEZ MOLlNA, SILVIA EUGENIA-
RAJAL, VERONICA BEATRIZ

Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 AUDISIO, MARCELA CARINA - ALFARO, JUAN MANUEL - CID, ALICIA

GRACIELA - JUAREZ, MARIA ANTONIA

0110 - SANEAMIENTO Y SEGURIDAD INDUSTRIAL
Mesa:A ALlM Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 LIBERAL, VIVIANA ISABEL - FERNANDEZ, ROBERTO NELSON - PLAZA,
GLORIA DEL CARMEN - TEJERINA, WAL TER ALFREDO

Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 TEJERINA, WALTER ALFREDO - BRAVO, JOSE MANUEL - TAPIA,

CLAUDIA MARCELA - LOPEZ MUÑOZ, MERCEDES ANTONIA

0111 - CONSERVACION DE ALIMENTOS
Mesa:A ALlM Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 RAJAL, VERONICA BEATRIZ - ARMADA, MARGARITA - LESCANO,
GERARDO ROLANDO - CID, ALICIA GRACIELA

Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 APARICIO, MARIA ALEJANDRA - CAMPOS, FRANCISCO ALBERTO - CID,

ALICIA GRACIELA - JIMENEZ, PATRICIA LlLIANA

0138 - RC: INGLES I
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 AMADUR9, ALICIA INES - ZAPLANA, Gl!STAVO ALEJANDRO - JIMENEZ,
ANA MARIA - COMPANY, SUSANA MARIA

0139 - RC: INGLES 11
Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 AMADUR9, ALICIA INES - ZAPLANA, Gl!STAVO ALEJANDRO - JIMENEZ,
ANA MARIA - COMPANY, SUSANA MARIA

16/12/2013 13:48:33 Página 14 de 15



'IInr,~Universidad Nacional de Salta
¡!jt~j Facultad de Ingeniería

LISTADO DE MESAS DE EXAMENES

Turno de Examen: Libre-Die 2013 - Ex. Libre Die 2013 Año: 2013

Llamado Fecha Hs Inicio Hs Finaliz. Docentes

0140 - RC: INGENIERIA y SOCIEDAD
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 16:00:00 19:00:00 CEBALLOS, MARIA ALEJANDRA - PALOPOLl, EDUARDO DANIEL - ROBIN,
JUAN HERMAN - VERA, JOSE MARCELO

Mesa:A IND Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 16:00:00 19:00:00 CEBALLOS, MARIA ALEJANDRA - PALOPOLl, EDUARDO DANIEL - ROBIN,

JUAN HERMAN - VERA, JOSE MARCELO

Mesa:A OCA Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 16:00:00 19:00:00 CEBALLOS, MARIA ALEJANDRA - PALOPOLl, EDUARDO DANIEL - ROBIN,

JUAN HERMAN - VERA, JOSE MARCELO

0144 - RC: INGLES
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 AMADURO, ALICIA INES - ZAPLANA, GUSTAVO ALEJANDRO - JIMENEZ,
ANA MARíA - COMPANY, SUSANA MARíA

0147 - RC: IDIOMA INGLES
Mesa:A ALlM Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 AMADURO, ALICIA INES - ZAPLANA, GUSTAVO ALEJANDRO - JIMENEZ,
ANA MARíA - COMPANY, SUSANA MARíA

Mesa:ALlM METAN Tipo: Libres Cát.:
1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 BOTTIGLlERI, LAURA INES - ROBERI, ANGELA MERCEDES - JIMENEZ,

PATRICIA LlLIANA - SLAVUTSKY, ANIBAL MARCELO

0158 - RC: INGLES I
Mesa:A IND Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 AMADURO, ALICIA INES - ZAPLANA, GUSTAVO ALEJANDRO - JIMENEZ,
ANA MARíA - COMPANY, SUSANA MARíA

0159 - RC: INGLES 11
Mesa:A IND Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 09:00:00 12:00:00 AMADUR9, ALICIA INES - ZAPLANA, Gl!STAVO ALEJANDRO - JIMENEZ,
ANA MARIA - COMPANY, SUSANA MARIA

0170 - SISTEMAS DE REPRESENTACION APLICADA
Mesa:A CIV Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 GRION, MARIA CRISTINA - BUSQUET, MARIA DEL PILAR - PEREZ, MARIA
SILVINA - LUCARDI, ALEJANDRO DUILlO - LlENDRO, JOSE LUIS

8097 - ESTADISTICA 11
Mesa:IND ORIG 2013 Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 CAPILLA, MARIA ESTHER - MENDEZ, MERCEDES LlLIANA - ARGENTI
SALGUERO, PABLO CLAUDIO - RODRIGUEZ, HECTOR IVAN

8102 - MAQUINAS E INSTALACIONES ELECTRICAS
Mesa:IND ORIG 2013 Tipo: Libres Cát.:

1 19/12/2013 15:00:00 18:00:00 RAIJELSON, ROBERTO - RAMOS, LUIS ROGELlO - ARCE, JORGE
. EDUARDO - BASSANI, CARLOS ENRIQUE

16/12/201313:48:33 Página 15 de 15



Res. N° 962/13

ANEXOI
Turno Ordinario de Exámenes Libres

Diciembre/20 13 Expte. N° 14.421/12

INGENIERÍA EN CONSTRUCCIONES-CIVIL
Plan de Estudio 1987

CONSTRUCCIONES HIDRÁULICAS

19/12/2013 15.00 a 18.00 Ing. ROMAGNOLI, Pedro José V.
Ing. LOPEZ DIAZ, Rafael
Ing. SCIORTINO, Juan Bautista
Ing. CAZON NARVAEZ, Fernando 1.

HIDROLOGÍA E HIDRÁULICA AGRÍCOLA

19/12/2013 15.00 a 18.00 Ing. SCIORTINO, Juan Bautista
Ing. ROMAGNOLI, Pedro José V.
Ing. CAZON NARVAEZ, Fernando 1.
Ing. LOPEZ DIAZ, Rafael

TOPOGRAFÍA 11Y GEODESIA

19/12/2013 15.00 a 18.00 Agrim. QUISPE, Francisca del Cármen
Ing. MERANI, Celina Ines
Ing. DAVID, María Alejandra
Ing. ABRANTES PEREIRA, Mario José

****************

ECILIA. pOCOV\
,~ "CAOEMICA
.IK~·-

neo LlNG SHAM
Df.:C:$,I":O

FACU"~v.oOf ¡:.:.>F-i"t:.RlA. UNSa


